
Schülerzusatzverkehre zum Schuljahr  2020/2021

Schulträger: Sigmaringen + Liebfrauenschule

Linie Linienverlauf Fahrtlage VU Maßnahmen Verkehrstage 
Maßnahmen gültig 
ab

668 Schwenningen/Stetten - 
Sigmarignen

1. Std. Beck/DB trotz alternativer Bus-/Zugverbindung 
Einsatz eines größeren 15m-Busses

Mo - Fr 02.11.2020

668 ab Storzingen - 
Schwenningen/Stetten

6. Std. Beck Einsatz Verstärkerbus Mo - Fr 02.11.2020

668 ab Storzingen - 
Schwenningen/Stetten

16:05 Uhr Beck Einsatz Verstärkerbus Mo - Fr 02.11.2020

103, 104, 
500, 7391

Krauchenwies - 
Sigmaringen

1. Std. KVB/RAB Einsatz Verstärkerbus L103 ab Hausen 
a. A.

Mo - Fr 02.11.2020

102 Meßkirch/Inzigkofen - 
Sigmaringen

1. Std. KVB Einsatz Verstärkerbus L102  ab 
Vilsingen bis HZG+LFS

Mo - Fr 02.11.2020

102 Sigmaringen - 
Meßkirch/Inzigkofen

6. Std. KVB Einsatz Verstärkerbus L102 bis 
Inzigkofen, Festhalle Mo-Do; freitags 
wird die Fahrt bereits planmäßig
durchgeführt 

Mo - Do 02.11.2020

gesamt LFS an Bahnhof 6. Std. KVB Einsatz Verstärkerbus LFS bis Bhf. SIG 
alle Linien

Mo - Fr 02.11.2020

9 Stadtbusverkehr SIG
(Schülerlinie 9)

1. Std. KVB Einsatz Verstärkerbus ab Leopoldspl. 
bis Realschule, Bilharzschule

Mo - Fr 02.11.2020

7422 Winterlingen 6. Std. RAB Einsatz Verstärkerbus Mo - Fr 05.10.2020

Fahrpläne der Schülerzusatzverkehre (keine chronologische Reihenfolge)

Bus 1 - Verstärker Linie 102
Buskapazität : 50 Sitzer

7:04 Uhr
7:08 Uhr
7:10 Uhr
7:12 Uhr
7:14 Uhr
7:15 Uhr
7:16 Uhr
7:18 Uhr
7:20 Uhr
7:25 Uhr  <- Umstieg 
7:33 Uhr

anschließend Verstärker Stadtschulbus Linie 9 ( Kurs 998 )

7:41 Uhr
7:45 Uhr
7:50 Uhr

Bus 2 - Verstärker Linie 103
Buskapazität : 45 Sitzer

6:51 Uhr
6:52 Uhr
6:55 Uhr
6:58 Uhr
7:00 Uhr
7:05 Uhr
7:07 Uhr
7:09 Uhr
7:10 Uhr
7:11 Uhr
7:20 Uhr
7:22 Uhr
7:25 Uhr  <- Umstieg 
7:30 Uhr

Sigmaringen, Liebfrauenschule

Sigmaringen, Leopoldplatz
Sigmaringen, Realschule
Sigmaringen, Bilharzschule

Laiz, Landesbank
Laiz, Eisele
Sigmaringen, Donau
Sigmaringen, Leopoldplatz
Sigmaringen, Bahnhof

Inzigkofen, Festhalle
Inzigkofen, Reutäcker
Vilsingen

Inzigkofen, Römerstr.
Laiz, Meßkircherstr.

Hausen, Fabrikstr.
Hausen, Turnhalle
Ettisweiler
Bittelschieß, Kilianstr.
Bittelschieß, Säge Nipp

Sigmaringen, Hedingen
Sigmaringen, Staatsarchiv
Sigmaringen, Bahnhof
Sigmaringen, HZG

Ablach, Rathaus
Ablach, Riedäcker
Krauchenwies, Bahnhof
Krauchenwies, Hofschenke
Krauchenwies, Reitstall

1 von 2               -                30.10.2020



Bus 3 - Verstärker LFS 12:55 Uhr
Buskapazität : 50 Sitzer

12:55 Uhr
13:00 Uhr

Bus 4 - Linie 102 
Montag - Donnerstag
Buskapazität : 45 Sitzer

13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:12
13:14
13:15

Bus 5 - Verstärker Linie 668

(Seite 4 - gelbe Markierung)

Sigmaringen, Liebfrauenschule
Sigmaringen, Bahnhof

Sigmaringen, Bahnhof Steig 10
Sigmaringen, Leopoldplatz H 4
Sigmaringen, Gasthaus Donau
Laiz, Fa. Eisele
Laiz, Landesbank
Laiz, Meßkircher Straße
Inzigkofen, Römerstraße
Inzigkofen, Festhalle

2 von 2               -                30.10.2020



gültig ab November 2020

668/641          Kreenheinstetten - Hausen i.T. - Schwenningen - Stetten a.k.M. - Storzingen - Sigmaringen

Beck GmbH Omnibusverkehr, Talstraße 15, 72477 Schwenningen, Tel. 07579 / 92 117-0, www.beck-bus.com

              An gesetzl. Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, am 24. u. 31.12. Verkehr wie an Samstagen, jedoch nur bis 16.00 Uhr

Montag - Freitag

Fahrtnummer 6800 6804 6806 6808 6810 6852 6802 6812 6814 6816 6818 6820 6822 6824 6826 6828 6830 6832 6834 6836 6838 6840 6842 6844 6846 6848

Verkehrsbeschränkungen S S F S S S S S S F S S S F S S F S S S F S

Hinweise FA FA FA FA FA

Kreenheinstetten, Ort 07.59

Hausen im Tal, Bahnhof an I

Tuttlingen Bhf. ab

Hausen i.T. Bhf. an

Hausen i.T. Bhf. ab

Sigmaringen Bhf. an

Hausen im Tal, Bahnhof ab I

Neidingen, Neidingen 06.59 I

Hausen im Tal, Rathaus 06.57 08.07

Schwenningen, Adler 05.41 06.06 06.43 I 06.49 07.18 07.26 07.39 08.04 08.13 08.15 10.22 10.36 11.29 11.44 12.22

Schwenningen, Hasenplatz 05.42 06.07 06.44 I 06.50 07.19 07.27 07.40 08.05 08.14 08.16 10.23 10.37 11.30 11.45 12.23

Schwenningen, Schule I I I 07.13 I I I I I I I I I I I I

Schwenningen, Horn 05.43 06.08 06.45 06.51 07.20 07.28 07.41 08.06 08.15 08.17 10.24 10.38 11.31 11.46 12.24

Stetten Unterglashütte, L218 05.47 06.12 06.49 06.54 07.24 07.32 07.45 08.10 08.19 08.21 10.28 10.42 11.35 11.50 12.28

Stetten Oberglashütte, Trafo 05.48 06.13 06.50 06.55 07.25 07.33 07.46 08.11 08.20 08.22 10.29 10.43 11.36 11.51 12.29

Stetten Nusplingen, Rathaus I I 06.44 I 07.02 I I I I 08.09 I I I I I I I 12.03 I 12.50

Stetten Frohnstetten, Hilb 05.56 06.21 I I I 07.03 I 07.41 I I I 08.28 I 08.56 I 10.51 10.56 I I 12.11 I 12.59 13.04

Stetten a.k.M., Lagerstr. 06.01 06.26 I I I 07.08 07.08 I 07.46 I I I 08.33 I 09.01 I 10.56 11.01 I I 12.07 I 13.04 12.59

Stetten a.k.M., Albstraße an 06.03 06.28 06.49 06.54 07.07 07.10 07.10 07.29 07.48 07.50 08.13 08.15 08.35 08.26 09.03 10.33 10.58 11.03 11.40 11.55 I 12.33 13.06 12.55

Stetten a.k.M., Albstraße ab 06.03 06.28 06.54 06.54 07.11 07.11 07.51 07.51 08.33 08.35 09.03 10.33 11.02 11.03 11.40 12.00 12.33 13.06 12.58

Stetten a.k.M., Storzinger Str. 06.04 06.29 06.55 06.55 07.12 07.12 07.52 07.52 08.34 08.36 09.04 10.34 11.03 11.04 11.41 I 12.34 13.07 I

Storzingen, Brücke 06.08 06.33 06.59 06.59 07.16 07.16 07.56 07.56 08.38 08.40 09.08 10.38 11.07 11.08 11.45 12.17 12.38 13.11 13.11

Storzingen, Bahnhof an 06.09 06.34 07.00 07.00 07.17 07.17 07.57 07.57 08.39 08.41 09.09 10.39 11.08 11.09 11.46 12.18 12.39 13.12 13.12

Storzingen Bhf. ab 06.41 07.09 07.09 08.01 08.01 08.45 08.45 10.45 12.45 12.45

Sigmaringen Bhf. an 06.54 07.21 07.21 08.11 08.11 08.58 08.58 10.58 12.58 12.58

Storzingen Bhf. ab 06.40 09.15 11.15 11.15 13.17 13.17

Ebingen Bhf. an 06.52 09.28 11.28 11.28 13.29 13.29

Storzingen, Bahnhof ab 06.09 07.17 07.17 11.46 12.18

Sigmaringen, Bahnhof 06.25 I 07.53 12.02 12.34

Sigmaringen, Liebfr. I 07.44 12.09

Sigmaringen, HZG 07.33 07.33 12.20

Sigmaringen, Hochschule I 07.40

Sigmaringen, Theodor-Heuss-RS 07.42

Sigmaringen, Bilharzschule 07.47

Montag - Freitag Samstag

Fahrtnummer 6850 6854 6856 6858 6860 6862 6864 6866 6868 6872 6874 6876 6878 6880 6882 6884 6886 6888 6902 6890 6892 6894 6896 6898 6900

Verkehrsbeschränkungen S S S S F S A26 A26 A26 A26 A26 A26

Hinweise FA FA FA FA

Kreenheinstetten, Ort 13.39

Hausen im Tal, Bahnhof an 13.47

Tuttlingen Bhf. ab 13.44 16.37

Hausen i.T. Bhf. an 14.22 17.04

Hausen i.T. Bhf. ab 14.12 17.04

Sigmaringen Bhf. an 14.27 17.21

Hausen im Tal, Bahnhof ab 13.49 17.12

Neidingen, Neidingen I I

Hausen im Tal, Rathaus 13.51 17.14

Schwenningen, Adler 13.13 13.59 14.22 15.38 16.22 17.22 18.22 08.18 10.18 12.44 14.18 16.18 18.18 20.18 21.45

Schwenningen, Hasenplatz 13.14 14.00 14.23 15.39 16.23 17.23 18.23 08.19 10.19 12.45 14.19 16.19 18.19 20.19 21.46

Schwenningen, Schule I I I I I I I I I I I I I I I

Schwenningen Horn 13.15 14.01 14.24 15.40 16.24 17.24 18.24 08.20 10.20 12.46 14.20 16.20 18.20 20.20 21.47

Stetten Unterglashütte, L218 13.19 14.28 15.44 16.28 17.28 18.28 08.24 10.24 12.50 14.24 16.24 18.24 20.24 21.51

Stetten Oberglashütte, Trafo 13.20 14.29 15.45 16.29 17.29 18.29 08.25 10.25 12.51 14.25 16.25 18.25 20.25 21.52

Stetten Nusplingen, Rathaus I 14.04 I I I I I I I I I I I I I

Stetten Frohnstetten, Hilb I I 14.22 I 15.02 I I I I 19.01 I 08.56 I 12.59 I I 17.02 I I 21.03 I

Stetten a.k.M., Lagerstr. I I 14.27 I 14.57 I I I I 19.06 I 09.01 I 13.04 I I 16.57 I I 20.58 I

Stetten a.k.M., Albstraße an 13.24 14.09 14.29 14.33 I 15.49 16.33 17.33 18.33 19.08 08.29 09.03 10.29 13.06 14.29 16.29 16.56 18.29 20.29 20.57 21.56

Stetten a.k.M., Albstraße ab 13.24 14.09 14.33 14.56 15.45 15.49 16.33 17.03 17.33 18.33 19.08 08.29 09.03 10.29 13.06 14.29 15.06 16.29 16.56 18.29 20.29 20.57 21.56

Stetten a.k.M., Storzinger Str. 13.25 14.10 14.34 I 15.46 15.50 16.34 17.04 17.34 18.34 19.09 08.30 09.04 10.30 13.07 14.30 15.07 16.30 I 18.30 20.30 I 21.57

Storzingen, Brücke 13.29 14.14 14.38 15.08 15.50 15.54 16.38 17.08 17.38 18.38 19.13 08.34 09.08 10.34 13.11 14.34 15.11 16.34 17.09 18.34 20.34 21.10 22.01

Storzingen, Bahnhof an 13.30 14.15 14.39 15.09 15.51 15.55 16.39 17.09 17.39 18.39 19.14 08.35 09.09 10.35 13.12 14.35 15.12 16.35 17.10 18.35 20.35 21.11 22.02

Storzingen Bhf. ab 14.45 16.45 18.45 08.45 10.45 14.45 16.45 18.45 20.45 22.07

Sigmaringen Bhf. an 14.58 16.58 18.58 08.58 10.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.16

Storzingen Bhf. ab 15.15 16.00 16.00 17.15 19.17 09.15 13.17 15.15 17.15 19.17 21.17

Ebingen Bhf. an 15.28 16.10 16.10 17.28 19.29 09.28 13.29 15.28 17.28 19.29 21.29

Storzingen, Bahnhof ab 17.39

Sigmaringen, Bahnhof 17.55

Sigmaringen, Liebfr.

Sigmaringen, HZG

S = an Schultagen F = an Ferientagen FA = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

A26 = nicht 24. und 31.12.



gültig ab November 2020

668/641   Sigmaringen - Storzingen - Stetten a.k.M. - Schwenningen - Hausen i.T. - Kreenheinstetten

Beck GmbH Omnibusverkehr, Talstraße 15, 72477 Schwenningen, Tel. 07579 / 92 117-0, www.beck-bus.com

              An gesetzl. Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, am 24. u. 31.12. Verkehr wie an Samstagen, jedoch nur bis 16.00 Uhr

Montag - Freitag

Fahrtnummer 6801 6803 6805 6835 6807 6809 6891 6811 6813 6815 6817 6819 6821 6823 6825 6827 6829 6831 6833 6837 Verstärker 6839 6841 6843

Verkehrsbeschränkungen S F F S S F S S S F S S F S S S F S S S

Hinweise FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA

Sigmaringen, Bahnhof 06.25 06.25 07.54 12.02

Sigmaringen, Liebfr. I I I 12.09

Sigmaringen, Hanfertal I I I 12.16

Sigmaringen, HZG I I I 12.20

Storzingen, Bahnhof an 06.39 06.39 08.08 12.33

Sigmaringen Bhf. Ab 06.29 06.29 09.03 11.03 11.03 13.05 13.05 13.05

Storzingen Bhf. an 06.40 06.40 09.15 11.15 11.15 13.17 13.17 13.17

Ebingen Bhf. ab 06.25 06.25 07.47 07.47 07.47 08.33 10.33 10.33 12.33 12.33 14.33

Storzingen Bhf. an 06.37 06.37 07.57 07.57 07.57 08.45 10.45 10.45 12.45 12.45 14.45

Storzingen, Bahnhof ab 06.39 06.39 07.02 07.00 08.00 08.00 08.08 08.48 09.20 10.48 10.50 11.20 11.20 12.33 12.49 12.50 13.22 13.22 13.30 14.15 14.49

Storzingen, Brücke 06.40 06.40 07.03 07.01 08.01 08.01 08.09 08.49 09.21 10.49 10.51 11.21 11.21 12.34 12.50 12.51 13.23 13.23 13.31 14.16 14.50

Stetten a.k.M., Storzinger Str. 06.44 06.44 I I 08.05 08.05 08.13 09.04 09.25 11.04 10.55 I 11.25 12.38 12.54 13.07 13.27 13.27 I I 14.54

Stetten a.k.M., Albstraße an 06.46 06.46 07.16 07.10 07.49 08.07 08.13 08.15 09.03 09.27 11.03 10.57 11.33 11.27 12.40 12.56 13.05 13.29 13.29 13.45 14.29 14.56

Stetten a.k.M., Albstraße ab 06.46 07.16 I 07.51 08.07 08.15 08.15 09.03 09.10 09.27 11.03 11.05 I 11.27 12.00 12.45 12.56 13.06 13.29 13.29 13.45 14.29 14.56

Stetten a.k.M., Lagerstr. I 07.14 07.08 07.47 I I I 09.01 I I 11.01 11.06 11.32 11.36 I I I 13.03 I I 13.43 14.27 14.57

Stetten Frohnstetten, Hilb I 07.10 07.42 I I I 08.56 I I 10.56 11.11 11.28 11.41 I I I 12.58 I I 13.38 14.22 15.02

Stetten Nusplingen, Rathaus I 07.21 I I 08.09 I I I I 11.31 I 12.49 I I I 13.49

Stetten Oberglashütte, Trafo 06.50 07.32 07.57 08.13 08.21 08.21 09.16 09.33 11.19 11.49 12.06 13.02 13.35 13.35

Stetten Unterglashütte, L218 06.51 07.33 07.58 08.14 08.22 08.22 09.17 09.34 11.20 11.50 12.07 13.03 13.36 13.36

Schwenningen, Horn 06.54 07.35 08.00 08.16 08.24 08.24 09.20 09.37 11.23 11.53 12.10 13.06 13.39 13.39

Schwenningen, Schule I I I I I I I I I I 12.11 13.08 I I

Schwenningen, Abz. Stetten 06.55 07.36 08.01 08.17 08.25 08.25 09.21 09.38 11.25 11.54 12.12 13.09 13.40 13.40

Schwenningen, Adler 06.56 07.37 08.02 08.18 08.26 08.26 09.22 09.39 11.26 11.55 12.13 13.10 13.41 13.41

Hausen im Tal, Rathaus 07.04 �07.44 �09.47 11.34 12.21 �13.18 13.49

Hausen im Tal, Bahnhof an �07.45 �09.49 11.36 �12.28 �13.20 13.51

Sigmaringen Bhf. ab 07.30 11.33

Hausen i.T. Bhf. an 07.46 11.49

Hausen i.T. Bhf. ab 07.46 11.49

Tuttlingen Bhf. an 08.11 12.12

Hausen i.T. Bhf. ab 10.12 14.12

Sigmaringen Bhf. an 10.27 14.27

Hausen im Tal, Bahnhof ab �07.50 11.54 �12.28 �13.20

Neidingen, Neidingen I I �12.24 �13.34

Kreenheinstetten, Ort �07.59 �12.03

Montag - Freitag Samstag

Fahrtnummer 6845 6847 6849 6851 6853 Verstärker 6855 6857 6859 6861 6863 6865 6867 6869 6871 6873 6889 6875 6877 6879 6881 6883 6885 6887

Verkehrsbeschränkungen S S F F S S F S A26 A26 A26 A26 A26 A26

Hinweise FA FA FA FA

Sigmaringen, Bahnhof 18.10

Sigmaringen, Liebfr. I

Sigmaringen, HZG I

Storzingen, Bahnhof an 18.26

Sigmaringen Bhf. ab 15.03 15.03 15.50 15.50 15.50 17.03 19.05 09.03 11.03 13.05 15.03 17.03 19.05 21.05

Storzingen Bhf. an 15.15 15.15 16.00 16.00 16.00 17.15 19.17 09.15 11.15 13.17 15.15 17.15 19.17 21.17

Ebingen Hbf. ab 16.33 16.33 18.33 08.33 10.33 12.33 14.33 14.33 16.33 20.33 20.33 21.50

Storzingen Bhf. an 16.45 16.45 18.45 08.45 10.45 12.45 14.45 14.45 16.45 20.45 20.45 22.01

Storzingen, Bahnhof ab 15.20 15.20 16.05 16.05 16.05 16.49 16.49 17.19 18.26 18.48 19.20 08.48 09.20 11.20 13.22 14.48 15.20 16.49 17.20 18.35 20.50 21.25 22.05

Storzingen, Brücke 15.21 15.21 16.06 16.06 16.06 16.50 16.50 17.20 18.27 18.49 19.21 08.49 09.21 11.21 13.23 14.49 15.21 16.50 17.21 18.36 20.51 21.26 22.06

Stetten a.k.M., Storzinger Str. 15.25 15.25 16.10 16.10 16.10 16.54 17.04 17.24 18.31 18.53 19.25 09.04 09.25 11.25 13.27 14.53 15.25 16.54 17.25 18.40 20.55 21.30 22.10

Stetten a.k.M., Albstraße an 15.27 15.27 16.12 16.12 16.12 16.56 17.03 17.26 18.33 18.55 19.27 09.03 09.27 11.27 13.29 14.55 15.27 16.56 17.27 18.42 20.57 21.32 22.12

Stetten a.k.M., Albstraße ab 15.24 15.27 16.12 16.15 16.15 17.03 17.26 18.33 18.55 19.27 09.03 09.27 11.27 13.29 15.27 16.56 17.27 18.42 20.57 21.32 22.12

Stetten a.k.M., Lagerstr. I 15.28 16.13 16.16 16.16 17.01 17.27 18.34 18.56 19.28 09.01 I I I I 16.57 I I 20.58 I I

Stetten Frohnstetten, Hilb I 15.33 16.18 16.21 16.21 16.57 17.32 18.39 19.01 �19.31 08.56 I I I I 17.02 I I 21.03 I I

Stetten Nusplingen, Rathaus I I I I I �17.31 I I I I I I I I I I

Stetten Oberglashütte, Trafo 15.30 15.41 16.26 16.29 16.29 17.40 18.47 19.33 09.33 11.33 13.35 15.33 17.33 18.48 21.38 22.18

Stetten Unterglashütte, L218 15.31 15.42 16.27 16.30 16.30 17.41 18.48 19.34 09.34 11.34 13.36 15.34 17.34 18.49 21.39 22.19

Schwenningen Horn 15.34 15.45 16.30 16.33 16.33 17.44 18.51 19.36 09.37 11.37 13.39 15.37 17.37 18.52 21.42 22.22

Schwenningen, Schule I I I I I I I I I I I I I I I I

Schwenningen, Abz. Stetten 15.35 15.46 16.31 16.34 16.34 17.45 18.52 19.37 09.38 11.38 13.40 15.38 17.38 18.53 21.43 22.23

Schwenningen, Adler 15.36 15.47 16.32 16.35 16.35 17.46 18.53 19.38 09.39 11.39 13.41 15.39 17.39 18.54 21.44 22.24

Hausen im Tal, Rathaus �15.44 16.40 16.43 �18.01

Hausen im Tal, Bahnhof an �15.46 16.42 16.53 �18.03

Tuttlingen Bhf. ab 16.37 16.37

Hausen i.T. Bhf. an 17.04 17.04

Hausen i.T. Bhf. ab 17.04 17.04

Sigmaringen Bhf. an 17.21 17.21

Sigmaringen Bhf. ab

Hausen i.T. Bhf. an

Hausen im Tal, Bahnhof ab I

Neidingen, Neidingen �16.47

Kreenheinstetten, Ort

S = an Schultagen F = an Ferientagen FA = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient A26 = nicht 24. und 31.12.

� = hält nur zum Aussteigen




